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Polonia w Beringen uczciła pamięć żołnierzy
Polskich Sił Zbrojnych i podziemia
niepodległościowego
W dniach 28–29 marca 2026 r. w Beringen (Belgia) odbył się, z udziałem przedstawicieli
IPN, cykl wydarzeń poświęcony pamięci Polskich Siłom Zbrojnym i Żołnierzom Wyklętym,
zorganizowany przez Polska Grupa Pamięci Historycznej, Kompania Pamięci oraz Związek
Polaków w Belgii w Domu Polskim Polonez należącym do Związku Polaków w Belgii.
Inicjatywa połączyła refleksję historyczną, działalność edukacyjną, wydarzenia kulturalne
oraz działania charytatywne, angażując lokalną Polonię oraz gości z Polski.

Biuro Współpracy Międzynarodowej Polonia Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności

Panel edukacyjno-dyskusyjny i wystawa „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”

28 marca, odbył się panel edukacyjno-dyskusyjny pt. „Żołnierze Wyklęci a Polskie Siły Zbrojne”,
który zgromadził uczestników zainteresowanych najnowszą historią Polski, w tym licznie przybyłą
młodzież z polskich szkół z Brukseli i Antwerpii. Dyskusję poprowadził Prezes Stowarzyszenia
Polska Grupa Pamięci Historycznej oraz Wiceprezes Związku Polaków w Belgii, Witold Gudyś z
udziałem dyrektora szczecińskiego oddziału IPN Krzysztofa Męcińskiego oraz zastępcy dyrektora
oddziału krakowskiego IPN dr. Michała Wenklara. Paneliści przedstawili kontekst funkcjonowania
polskiego państwa podziemnego oraz jego relacje z Polskimi Siłami Zbrojnymi na Zachodzie.
Poruszono ponadto szerokie spektrum tematów związanych z panowaniem systemów totalitarnych
na ziemiach polskich. Dyskusja była okazją do pogłębionej refleksji nad złożonymi losami
żołnierzy walczących o suwerenność Polski. Wśród uczestników obecny był Konsul z Ambasady RP
w Brukseli, Piotr Adamiuk. Wydarzeniu towarzyszyła wystawa IPN „Szlaki Nadziei. Odyseja
Wolności”. Po południu przedstawiciele IPN zapalili znicze na cmentarzu wojennym w Lommel,
gdzie spoczywa 257 polskich żołnierzy, głównie walczących w 1. Dywizji Pancernej generała
Stanisława Maczka.

Bieg pamięci i aukcja charytatywna

29 marca zorganizowano bieg pamięci w ramach Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy
Wyklętych, w którym udział wzięli przedstawiciele Polonii oraz zaproszeni goście, w tym
reprezentant Biura Współpracy Międzynarodowej IPN – Sławomir Bardski. Wydarzenie miało
charakter symboliczny, łącząc aktywność fizyczną z upamiętnieniem bohaterów walki o
niepodległość. Tego samego dnia odbyła się również aukcja charytatywna, której celem było
wsparcie dwóch inicjatyw: budowy Pomnika Żołnierzy Wyklętych w Łodzi oraz organizację
turnusu wypoczynkowego dla weteranów II wojny światowej w Mielnie  organizowanego przez
Stowarzyszenie Polska Grupa Pamięci Historycznej, Fundację Kochamy Ojczyznę oraz AMW
Rewita.

Wspólnota pamięci i działania na rzecz przyszłości

Wydarzenia w Beringen pokazały, jak istotną rolę odgrywa Polonia w pielęgnowaniu pamięci
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historycznej oraz w budowaniu więzi międzypokoleniowych. Połączenie edukacji, kultury i działań
społecznych stworzyło przestrzeń do wspólnego przeżywania historii oraz aktywnego działania na
rzecz jej upamiętnienia. Instytut Pamięci Narodowej, poprzez udział swoich przedstawicieli, który
przekazali uczestnikom materiały edukacyjne, wsparł inicjatywę, podkreślając znaczenie
współpracy międzynarodowej w upowszechnianiu wiedzy o najnowszej historii Polski.
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Polonia w Beringen uczciła pamięć żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych i podziemia niepodległościowego – Beringen, 28–29
marca 2026. Fot. Sławomir Bardski (IPN)
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